diciū exp̄munt. q̄ fructus bone op̄ationis  
bumāe nascūt ex bonis concep̄tibꝫ. **H**em̄  
nat em̄ in nobis deus q̄ sacra doctrinam bo-  
nas inspirat̄es que sunt vt semia in nobis  
Flores p̄ducunt̄ odoriferos. q̄ si p̄cipit̄ in  
voluntate benefacere. q̄ semina si ledunt̄ am-  
plius fructū nō faciunt̄. sicut si puer occidit̄  
pfectus vir n̄ erit. **I**do dyabolus sciens le-  
uius et facilis̄ siam in floribꝫ posse occidere  
et primordiis bonis. quando p̄ceptus non  
dū sunt roborati ope vel p̄suētudine totum  
suū conatu ponit ad hoc vt eum occidat. **F**l  
gurat̄ **G**ro. i. vbi dicit̄ q̄ **A**barao rex egi-  
pti videns multiplicati yel̄ ne crescerent et  
p̄plus eius multiplicaret̄. ordinavit eorum  
parvulos ossis submergi. **H**ic dyabol⁹ con-  
ceptus bonos prime op̄atiōis aie ne crescāt  
in facto. conat̄ extingueret et suffocare in flu-  
mine labentium delectionum. **V**nde **P**e-  
trus rauanensis super **G**athēum. **D**yabol⁹  
inquit semp̄ primordia bona pulsat. et in ip-  
so ortu festinat extingueret. sciens ea fundata  
subverttere nō posse. **H**oc idē offidit **J**oban-  
nes ap̄c. xii. vbi d̄r q̄ signū magnū appuit  
in celo. mulier amicta sole et luna sub pedibꝫ  
eius. et in capite eius corona stellarum. xii.  
**E**t erat illa mylier p̄gnās masculo. et clama-  
vit et cruciabat parturientes. et virus est in celo  
quidā draco rufus qui insidiabat mulierē ut  
deuoret filiū eius. **H**ed fili⁹ eius raptus ē  
ad deum. et mulier fugit in solitudinē. et draco  
piectus est in terraz. **H**ec mulier signat  
pfectum et letēm plōnem. q̄ quasi mulier mol-  
lis aer Aer dico ppter conscientia puritatem et  
mollis p̄ pietatem et benignitatē. **T**ila sole  
id ē clara et sagaci discretōe vel p̄uerlatiōis  
honeste amict̄. et luna id est mutabilis p̄ spe-  
ritas sub pedibꝫ eius vilipendit et calcatur.  
et in capite ei⁹ ē corona stellarum. xii. id ē duo  
decim gaudia sp̄ualium quibus ipsa doteat et co-  
ronatur. que gaudia sunt illa q̄ ponit berñ.  
in quodā p̄mone. exponens coronā illū mu-  
lieris dicens. q̄ corona duodeci stellarum in  
patria erit mēoria sine obliuione. rō sine de-  
uatione. voluntas sine p̄mitbatōe. impassis  
bilis sine corruptōne. corporis claritas sine  
obfuscatōe. v̄l cordis caritas sine ablatōne.  
carnis agilitas sine retardatōne. subtilitas  
sine obviatiōe. **H**ec octava erit diligere pro

## Feria tercia

ximū sicut seipz. nona videre prīmū in omni  
virtute se diligētē. decima xp̄m pfecte dili-  
gēre plus q̄ seipsum. undēcima diligere se  
ip̄m ppter deā tm̄. duodecima videre se de-  
um diligere sup̄ quē ip̄e dñmo se nō diligat.  
Ista vlt̄ius est pgnans q̄ filium masculū  
id c̄ xp̄m habet in se q̄ dilectōem. et deuotōz  
habet enaz in se in vtero sez conscientie bonū  
et firmū ppositū q̄d sume cupiunt parere p̄  
bonoz execudēm et pplemetum. Sed qn̄  
draco rufus et infamis dyabol⁹ videt talēm  
psonā pposito bono sic pgnatam p̄ suggesti-  
ones nitit̄ deuorare boni ppositio sui partū  
ne erat in aliq̄d bonum op̄. Et Julian id ē  
psona illa debet cōmittere p̄tum eius deo.  
ad cuius honorē omnia facere debet. et fugere  
in defam. i. ab om̄i mala societate et ad lo-  
ca honesta et sancte puerlatōis. et dyabolus  
supat̄ nō poterit nocere. ps. Ecce elongauit  
fugiens et mansi in solitudine tc̄. Tercō  
dyabolus conat̄ occupatōes bonoz operū  
extinguere. nam tytānus obnīnēs ciuitatez.  
vt eo libetius dñari possit. conat̄ om̄is nobil-  
les et potentes occidere. p̄ quos timet imi-  
nere rebellionē. sicut b̄. iiiij. regū xxv. et bie-  
temie. xxxix. q̄ labuchodonosor rex capta  
iberusalē et succensa captioz sedecibya rege  
statim fecit interfici pncipes iuda. et filios re-  
gis an̄ oculos p̄tis interfecit. Quo facto fe-  
cit oculos enā patris erui. et sic ligatus du-  
ctus est in babylonē. et positus in carcerem  
vsḡ ad diem moris sue. Sic dyabolus q̄  
est tytānus maxim⁹ xp̄ianoz. si p̄ deceptōez  
pot̄ cape sedechiam q̄ interpretat̄ iustus dñi.  
id est iustū mediante aliquo p̄ciō. statī suc-  
cendit iberusalē. i. vīsionē pacis. qn̄ de que-  
te et tranquillitate cōscientie iustū p̄cipitat̄ i  
malaz cōscientiā. et occidit pncipes. i. con-  
trīdem. confessionē et satisfactōem. Hi em̄  
pncipes si ad regēm venirent iberusalē. id  
est deū. cito p̄ eum liberarent̄. Ido dyabo-  
lus q̄to cīn̄ p̄t eos occidere occidit. q̄her-  
dit enā filios regis. qz om̄ies fructus anime  
et om̄ia bona opa que in statū penitentie vi-  
uebant exanguit. Rrēcat̄ rex. qz dyabolus  
sibi obtenebrat tōm ducēs ip̄m in babilo-  
nem. i. cōfusionem et miseriā. et ponit̄ in dor-  
mo carceris vinculis p̄ciōrum ligatus vsḡ  
in diē moris. qz q̄tm̄ in se est. nunq̄ d̄ ma-

## Pasce

nibus dyaboli. p̄pria virtute p̄ amplius fu-  
gere. Trenoz. i. Visit hostis man⁹ ad oīa  
desiderabilia eius. Facit em̄ dyabol⁹ cepto  
carbenā plurib⁹ anulio. i. male voluntatis.  
mali opis. male p̄suetudinis. et sic. mis̄ pec-  
ator⁹ captiuatus gemit̄. Aug⁹. in li. contes.  
Hulspitā iuquit ligatus. nō alieno ferro.  
sed mea ferres volūtate. velle em̄ meū tene-  
bat inimicus. et d̄ illo mibi carbenā fecerat  
et cōstrinxerat me ex voluntate facta est libi-  
do. et ex libidine facta ē p̄suetudo. et ex consue-  
tudine facta ē necessitas. sed sola grā liberat  
hominē. Sed querit̄ circa p̄dicta an co-  
gitatō mala n̄e caputatis principiū sp̄ sit  
mortale p̄ctū. Et videt̄ q̄ sic. yla. Cogita-  
tiones eoz cogitationes inunes. Et statim  
sequit̄. vastitas et p̄ritio in vīs eoz. Iz qd̄  
vastitatē et p̄ritiōne inducit est mortale. et  
go. ic. Contra aug⁹. Non ē in p̄tate nostra  
quib⁹ vīlis fāgamur. Dico q̄ cogitatio vel  
mala immissio. vulgariter. ynsal. pot̄ se cor-  
di humāo immittete. i. ynlencken triplicē  
Driō mō immitit̄ festinat̄ et cursorie et rapit̄  
et translat̄ q̄z prim⁹ motus q̄ p̄mi motus nō  
subsunt libero arbitrio. sic p̄ungit qn̄qz. qn̄  
homo se dat deuotioni. orōni vel p̄templati-  
oni. tūc dyabolus ei immitit̄ turpes cogita-  
tiones de sacramēto. virgine gloriola vel ar-  
ticulis fidei. vel d̄ incastis acabo et hmōi. d̄  
quib⁹ hō quāto magis aciez mentis nitit̄  
avertere. tāto fortius circa talia occupatur.  
has cogitationes si hō inq̄z̄ p̄t reluctet.  
licet sibi pessime. tñ non sunt ad mortē anie-  
nec nocēt vītialiter nec mortali. ymo sunt  
meritorie ppter laborē pugne. et q̄to hōis  
est maior pugna. tāto est p̄m̄ gloriolior co-  
rona. quā dyabolus inuitus et ignorās ho-  
mini fabricat̄. Hcdo. cogitatio immititur  
cordi. et tūc homo cū aliquāli mora. cuz aīo  
eius ibi aliquātū quiescit. querēdo in es-  
aliciū. voluptas delectationē. sed consen-  
sus resistit. et stat cū deliberaōne et delecta-  
tionē et hoc est valde pīculosum. qz talis de-  
lectatio faciliter ducit ad consensum. et tūc  
est veniale. Tercio mō accidit homini cogi-  
tatio. quam p̄ libertā voluntatē et deliberaōnā  
assumit. sciens esse malā. in qua delectabilit̄  
quiescit nec rejicit. qua delectatione ligat̄  
tus p̄gaudet. tec̄ est moralis. Quia scđm.

magistri.ij. suarū di. xxv. **N**on ratio cōsen  
tit addens plenā voluntatē p̄ficiendi: mor  
tale ē si diu i delectatōe cogitatōe steneat  
**S**ic dō nō diu: sed statim reūcēt veniale ē.  
hec ille. **P**er hoc patet qd sit dicendū ad  
argumentū in opositū.